
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 28/23, 21 Temmuz 2023)

Geçen hafta neler oldu?
● Cumhurbaşkanı Erdoğan, Körfez ülkelerinde yatırım turuna çıktı. Suudi Arabistan,

Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri'yle yatırım, savunma sanayii, enerji ve iletişim
alanlarında anlaşmalara imza atıldı.

● Merkez Bankası, politika faizini 250 baz puan artışla yüzde 17,50'ye yükseltti.
● Akaryakıtta Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) zammını içeren Cumhurbaşkanı kararı

yürürlüğe girdi. Buna göre; benzinin litresinde 2,52 TL olan ÖTV 7.52 TL’ye,
motorinde 2,05 TL olan ÖTV 7,05 TL’ye yükseltildi. Benzinin litresi 34 TL’yi aştı.
Konutlarda kullanılan doğalgazda da ÖTV üç katına çıkarıldı.

● Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından kamu kurumlarına tasarruf genelgesi
gönderildiği gün Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), piyasa değeri 10
milyon TL’ye yakın olan bir makam aracı kiralamak için ihale açtı.

● Haziran ayında bütçe açığı, son bir yılda yedi kat artarak, 219,6 milyar TL oldu.
Ayrıca Hazine’nin borcu 12 milyar 965,6 milyon TL’ye ulaştı.

● Hakimler ve Savcılar Kurulu kararnamesiyle toplam 3 bin 423 hâkim ve savcının
görev yeri değiştirildi. Sürgün niteliğindeki atamalar dikkat çekti. Örneğin Yargıçlar
Sendikası Başkanı Ayşe Sarısu Pehlivan İzmir’den Adana’ya; tutuklu iş insanı Osman
Kavala’nın tahliye edilmesi yönünde oy kullanan Sercan Karagöz, İstanbul’dan
Ağrı’ya atandı.

● Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu'nun 148 ülkeyi kapsayan raporuna göre;
Türkiye, "çalışanlar için en kötü 10 ülke" arasında yer aldı. Türkiye, Küresel Haklar
Endeksi'nde “işçi haklarının garanti altında olmadığı” grupta yer aldı. Detaylar…

● Samsun Valiliği kent genelinde açık alanlarda alkol tüketimini yasakladı. Detaylar…
● İktidara yakın sivil toplum kuruluşları Balıkesir’in ardından Bursa’da da “gençleri

gayri ahlaki haram ilişkilere, içkiye, isyana ve başkaldırıya yönlendiriyor” diyerek
festivallerin yasaklanmasını istedi.

● FIVB Milletler Ligi’nde şampiyon olan A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın
oyuncularından Ebrar Karakurt, şair İsmet Özel’in şiirinden alıntı yaparak
“Boynumda bana yargı yükleyenlerin utançlarından yapılma mücevherler yani altın
madalya” dediği sosyal medya paylaşımının ardından hedef gösterildi. İktidara
yakınlığıyla bilinen Yeni Akit gazetesi Karakurt’a “eşcinsel sapkın” dedi.

● KaosGL Derneği, Onur Ayı boyunca yaşanan ihlallerin kronolojisini çıkardı.
Detaylar…

● Boğaziçi Üniversitesi kayyım yönetimi, mahkeme kararına rağmen akademisyen Can
Candan’ın görevine üçüncü defa son verdi. Detaylar…

● Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK), temsilci belirleme ve bildirme
yükümlülüğünü yerine getirmediği gerekçesiyle Twitter’a reklam yasağı getirdi.
Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan, temsilci atamaması
halinde Twitter’a yüzde 50 oranında bant daraltma uygulanacağını açıkladı.

https://tr.euronews.com/2023/07/17/rapor-turkiye-calisanlar-icin-en-kotu-10-ulke-arasinda-yer-aliyor
https://tele1.com.tr/samsunda-skandal-alkol-yasagi-karari-878800/
https://kaosgl.org/haber/onur-ayi-kronolojisi-yasaklar-lgbti-lari-durduramadi
https://www.diken.com.tr/bogazici-yonetimi-mahkeme-kararina-ragmen-can-candanin-gorevine-ucuncu-defa-son-verdi/


Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

Cumartesi Annelerine AYM kararına
rağmen yine engelleme, yine gözaltı

Anayasa Mahkemesi’nin Cumartesi Anneleri
eyleminin yasaklanmasına ilişkin verdiği
“ihlal” kararının ardından 15. hafta geride
kalırken polis yine gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanmasını isteyen Cumartesi Anneleri’ne

saldırdı. 28 yıldır süren eylemin 955. haftasında İstiklal Caddesi’ne çıkan ve 250 haftayı
aşkın süredir kesintisiz bir şekilde “yasaklı” tutulan meydanda açıklama yapmak isteyen
Cumartesi Anneleri, insan hakları savunucuları ve haber takibi yapan PİRHA muhabiri Dilan
Şimşek darp edilerek gözaltına alındı. Cumartesi Anneleri eylemleriyle ilgili 3 aylık
tanıklıklarını raporlaştıran dört insan hakları kurumu, “28 yıllık adaletsizlik ve cezasızlık,
toplanma, ifade özgürlüğü ihlalleri ve kötü muamele ile devam ediyor” dedi. Detaylar…

İşkence gören avukata dava açıldı

2022 yılında yapılan askeri operasyon sırasında
gözaltına alınan 13 kişiyi görmek için Hakkari
Yüksekova İlçe Jandarma Komutanlığı’na
giden ve askerler tarafından darp edilerek
karakoldan çıkarılan avukatlardan Harika
Günay Karataş, katıldığı bir programda,
Yüksekova İlçe Jandarma Komutanı B.K’nin

işkence emri veren kişi olduğunu söylediği için hakkında dava açıldı. “Kamu görevlisine
hakaret” ile suçlanan Karataş, Yüksekova 1. Asliye Ceza Mahkemesi’nde hakim karşısına
çıktı. Davanın bir sonraki duruşması 23 Ekim’de görülecek.

Gazeteci Ruşen Takva’ya açılan dava

Hakkari MHP İl Başkanı Fatih Özbek’in
karıştığı silahla yaralama olayıyla ilgili haberi
paylaştığı için “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen
yayma” ile suçlanan gazeteci Ruşen Takva’nın
yargılanmasına Hakkari 1. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 6 Eylül’de görülecek.

https://youtu.be/3qIrEfgV4nc
https://www.mlsaturkey.com/tr/uec-aylik-taniklik-28-yillik-adaletsizlik-ve-cezasizlik-toplanma-ifade-oezguerluegue-ihlalleri-ve-koetue-muamele-ile-devam-ediyor


Bildiri dağıtan gençler gözaltına alındı, 6’sı
tutuklandı

2015 yılında Urfa’nın Suruç ilçesindeki
bombalı saldırıda yaşamını yitiren 33 kişiyi
anmak için yapılacak etkinliğe dair İstanbul’un
Kadıköy ilçesinde bildiri dağıtan 2’si çocuk 46
genç darp edilerek gözaltına alındı. Gençlerden
6’sı “görevi yaptırmamak için direnme” ve
“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla tutuklandı.

Elektrik kesintisini protesto eden 4 çiftçi
tutuklandı

Urfa Viranşehir’de elektrik kesintileri
nedeniyle tarlalarını sulayamadıkları için
Urfa-Mardin karayolunda Dicle Elektrik
Dağıtım Anonim Şirketi’ni protesto eden 20
çiftçi gözaltına alındı. Mahkemeye sevk edilen
çiftçilerden 4’ü “görevi yaptırmamak için
direnme”, “kamu malına zarar verme” ve

“trafik güvenliğini tehlikeye sokma” suçlaması ile tutuklandı.

Suruç anmalarına polis saldırısı

2015 yılında Urfa’nın Suruç ilçesindeki
bombalı saldırıda yaşamını yitiren 33 kişiyi
anmak için katliamın 8. yıldönümünde İstanbul
Kadıköy’de yapılan eyleme polis saldırdı.
Aralarında gazeteci Umut Taştan’ın da olduğu
33 kişi darp edilerek gözaltına alındı. Katliamın
yıldönümünde yapılan eylemlerde İzmir’de 13

kişi, Ankara’da da 18 kişi gözaltına alındı.

Gazeteci Furkan Karabay'a açılan tazminat
davası

Gerçek Gündem haber sitesi editörü Furkan
Karabay, sosyal medya paylaşımları nedeniyle
hakkında açılan tazminat davasında
mahkemeye çıktı. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
eski avukatı Mustafa Doğan İnal tarafından
açılan davanın ikinci duruşması 19 Ekim'de
İstanbul 1. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde
görülecek.



Gazeteciler Dicle Müftüoğlu ve Sedat
Yılmaz hakkında iddianame hazırlandı

Ankara merkezli bir soruşturma kapsamında 29
Nisan'da düzenlenen operasyonda gözaltına
alındıktan sonra “örgüt üyeliği” iddiasıyla
tutuklanan Dicle Fırat Gazeteciler Derneği
(DFG) Eş Başkanı Dicle Müftüoğlu ile
Mezopotamya Ajansı editörü Sedat Yılmaz’ın
hakkındaki soruşturma tamamlandı. Ankara
Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından iki

gazeteciyle birlikte soruşturma içinde yer alan 19 kişi hakkında hazırlanan iddianame Ankara
28. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderildi.

Gazeteci Mehmet Murat Yıldırım hakkında
yakalama kararı verildi

Sosyal medya paylaşımları ve Özgür Yurttaş
Haber isimli internet gazetesinde yayınlanan
haberler gerekçe gösterilerek hakkında “terör
örgütü propagandası yapmak” iddiasıyla
soruşturma açılan Özgür Yurttaş Haber Genel
Yayın Yönetmeni Mehmet Murat Yıldırım
hakkında Kuşadası Sulh Ceza Hakimliği
tarafından yakalama kararı verildi.

Katliamın yıldönümünde yapılacak basın
açıklaması yasaklandı

Bahçelievler Emek ve Demokrasi
Platformu’nun, Suruç Katliamı’nın 8.
yıldönümüne ilişkin Şirinevler Meydanı'nda
yapmayı planladığı basın açıklaması İstanbul
Valiliği tarafından yasaklandı.

Bilal Erdoğan, adının karıştığı yolsuzluk
iddiasıyla ilgili haberlere erişimi engelletti

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın oğlu Bilal
Erdoğan'ın adının karıştığı uluslararası
yolsuzluk soruşturmasına ilişkin 282 içerik
daha erişime engellendi. Konuyla ilgili daha
önce de 92 haber İstanbul Anadolu 5. Sulh
Ceza Hakimliği tarafından sansürlenirken,
Erdoğan’ın talebi üzerine, çoğunluğu konuyla
ilgili getirilen erişim engelini ve itirazları da
içeren haber, YouTube videoları, tweet’ler,
TikTok videoları ve Ekşi Sözlük girdisi 282

içerik daha İstanbul Anadolu 10. Sulh Ceza Hakimliği tarafından sansürlendi.



Yeni Yaşam gazetesine erişim engeli

Yeni Yaşam gazetesinin internet sitesine erişim
engeli getirildi. Böylelikle gazetenin internet
sitesi 2020 yılından bu yana toplamda
dördüncü kez sansürlenmiş oldu.

Grup Yorum konserine yine yasak

Grup Yorum’un Hatay Samandağ’daki Evvel
Temmuz Kültür ve Sanat Festivali kapsamında
vereceği konser kaymakamlık tarafından
yasaklandı.

Doğa katliamıyla ilgili haberlere erişim
engeli

Muğla’nın Bodrum ilçesindeki Cennet
Koyu’nda ormanlık arazinin yapılaşmaya
açılması ve ağaçların kesilerek villa inşaatına
başlanmasıyla ilgili 7 haber, Bodrum Sulh Ceza
Hakimliği’nin 19 Temmuz tarihli kararıyla
erişime engellendi.

Mezuniyet töreninde LGBTİ+ bayrağı açan
öğrenciye soruşturma

Uşak Üniversitesi’nde düzenlenen mezuniyet
töreninde gökkuşağı bayrağı açan öğrenci
hakkında okul yönetimi soruşturma başlattığını
duyurdu. Görüntülerin sosyal medya
paylaşılmasının ardından öğrenci hedef
gösterilirken, üniversiteden yapılan açıklamada
gökkuşağı bayrağı “LGBT paçavrası” olarak

nitelendirildi, “provokasyon” amacıyla açıldığı öne sürüldü.

Sergiye “LGBT propagandası” iddiasıyla
soruşturma

Eskişehir’deki Odunpazarı Modern Müze’de
Eylül ayında ziyarete açılan ve 10 aydır açık
olan “Yas ve Haz” sergisi hakkında Eskişehir İl
Kültür ve Turizm Müdürlüğü soruşturma
başlattı. Daha önce sosyal medyada hedef
gösterilen ve 30 Temmuz’da son bulması
planlanan sergiye ev sahipliği yapan müze,



“yeni sergi hazırlıkları” sebebiyle 18 Temmuz'dan itibaren geçici olarak kapatıldığını
duyurdu.

AYM’den ifade özgürlüğü kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM), 11.
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün basın
danışmanı Ahmet Sever'in, eski Sanayi ve
Teknoloji Bakanı, AK Parti Bursa Milletvekili
Mustafa Varank’a yönelik, “Ak trolleri
yönetiyor” şeklindeki sözleri nedeniyle
mahkum edilmesinin “ifade özgürlüğü
hakkının” ihlali olduğuna hükmetti. Varank'ın

şikayeti üzerine hakkında “hakaret” davası açılan Sever, 10 bin 620 TL para cezasına
çarptırılmış, mahkeme hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına karar vermişti.

Canan Kaya'ya Açılan Tazminat Davası

“Demirören yolun sonuna yaklaşıyor: Ziraat
Bankası ‘kayyımları’ ne istedi? Tarihleriyle
açıklıyoruz!” başlıklı haber nedeniyle Medya
Koridoru haber sitesi Genel Yayın Yönetmeni
Canan Kaya’ya açılan tazminat davası…

Mahkeme: İstanbul 18. Asliye Hukuk
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 9
Kasım'da görülecek.

Merdan Yanardağ Davası

BirGün gazetesinde “Faşizm ve İslamcı Faşizm”
başlığıyla yayımlanan yazı dizisi nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan
gazeteci Merdan Yanardağ’ın yargılandığı

dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki

duruşması 14 Kasım'da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

*Adli tatil nedeniyle takip ettiğimiz davaların duruşmaları bulunmamaktadır.


